
 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 12 
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 

a 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Ing. Vlastimilem Pickem, starostou 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 

uzavírají  
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 
 
 
 

S účinností od 20. ledna 2017 
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 



 PS 772 084748 5 (dodatek 12) - 2 - 

 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

V Článku I (ÚVODNÍ USTANOVENÍ) se doplňuje bod 2. o následující doložky: 

DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606) 
DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 

 
Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ  

Doplňuje se níže uvedená tabulka: 

Místo pojištění: katastrální území města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

Rozsah pojištění: sdružený živel  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 
multifunkční mobilní kluziště 
cizí (zapůjčené) 

3 823 600 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

 

rozpis spoluúčasti  

 spoluúčast pro požární nebezpečí  .........................................................................................................................  50 000 Kč 

 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  .................................................................................................................  20 000 Kč 
 

2. 
mini rolba pro úpravu ledu 
cizí (zapůjčená) 

278 300 
10 %, 

min. 10 000 
na novou  

cenu 
  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Doplňuje se níže uvedená tabulka: 

Místo pojištění: katastrální území města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení, 
                                pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 
a doložkami DOZ101, DOZ108, DOZ105, DOB101, DOB103 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 
multifunkční mobilní kluziště 
cizí (zapůjčené) 

 5 000 
na novou  

cenu 
1 500 000  

2. 
mini rolba pro úpravu ledu 
cizí (zapůjčená) 

278 300 
10 %, 

min. 10 000 
na novou  

cenu 
  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



 PS 772 084748 5 (dodatek 12) - 3 - 

2.4 POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

Doplňuje se níže uvedená tabulka: 

Místo pojištění: katastrální území města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DST109, DST111, DOB103 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojištěné stroje 

pojistná 
 částka 10) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 

multifunkční mobilní kluziště 

cizí (zapůjčené) 

strojní část vč. elektroniky 

1 755 000 5 000 
na novou  

cenu 
  

2. 
mini rolba pro úpravu ledu 
cizí (zapůjčená) 

278 300 
10 %, 

min. 10 000 
na novou  

cenu 
  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

2.5 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
 

Územní platnost pojištění: Česká republika 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 
a doložkami DODP102, DODP104, DODP105, DODP111, DODP115, DODP116, DODP118, DODP126, DOB101 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění 

limit 6) 
pojistného plnění  

sublimit 7) 
pojistného plnění  

spoluúčast 
5) 

(Kč) (Kč) (Kč) 

pojišťuje se 

ručení vlastníků pozemních komunikací 
za správce pozemní komunikace (dle DODP126) 

 5 000 000 1 000 

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

 
Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  .............................................................................................................................................  + 3 858,- Kč 

 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
Roční pojistné  ..........................................................................................................................................  + 24 726,- Kč 

 Pojištění strojů 
Roční pojistné  ..........................................................................................................................................  + 30 500,- Kč 

 Pojištění odpovědnosti za újmu 
Roční pojistné  ................................................................................................................................................. nemění se 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné za tento dodatek  .............................................................................................  + 59 084,- Kč 

Poměrné pojistné za dobu od 20. 1. 2017 do 31. 10. 2017  ........................................................  + 46 134,- Kč 

 



 PS 772 084748 5 (dodatek 12) - 4 - 

2. Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 

pojistné za tento dodatek za dobu od 20. 1. 2017 do 31. 10. 2017 
je splatné k datu a v částce takto  

 k 10. 2. 2017  .................................................................................................................................................  46 134,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 446 968,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj. tříměsíční); 
od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  361 742,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  361 742,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  361 742,- Kč 

 k 1. 8.  ............................................................................................................................................................... 361 742,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  772 084748 5 
 

Článek V 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pojištění majetku 

Doplňují se níže uvedená ujednání: 

Pojištění multifunkčního mobilního kluziště 

Předepsaný způsob zabezpečení multifunkčního mobilního kluziště  

 v případě provozu na volném prostranství  

strojní část multifunkčního mobilního kluziště je umístěna v zamřížovaném kontejneru, 

u pojištění ostatních částí multifunkčního mobilního kluziště umístěného na volném prostranství 
se za krádež s překonáním překážky považuje překonáním konstrukčního upevnění, 

 v případě rozebrání a uskladnění  

sjednává se předepsaný způsob zabezpečení dle doložky DOZ101. 

Pojištění mini rolby  

Pro pojištění mini rolby se sjednává předepsaný způsob zabezpečení dle doložky DOZ108. 

 
Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s ji-
nými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiš-



 PS 772 084748 5 (dodatek 12) - 5 - 

těným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), je tento dodatek (včetně všech předchozích do-
datků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a 
způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o za-
slání tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3. 

Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, 
nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, 
je pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uve-
řejnit. Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto 
dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění 
povinnosti dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzu-
je, že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech před-
chozích dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojištěným. Takové uveřejnění 
nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných právních předpisů. 

 
Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 
Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 20. ledna 2017. 

Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojiště-
ní tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou formou. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

5. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

6. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 12) - 6 - 

7. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

8. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

9. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

10. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech 

 pojistník obdrží 2 stejnopisy 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

11. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh, 
z nichž ani jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 
 
 

V Liberci dne 19. 1. 2017 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
Dodatek vypracovali: Fle/Cej



 

 

 P - 520/14 
 

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY  
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK                                      (doplnění doložek) 
 

Následující doložka z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřuje, upřesňuje, případně vymezuje ustanovení 
Zvláštních pojistných podmínek. 

Doložka DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606) 

1. Tato doložka stanoví požadované způsoby zabezpečení pojištěných mobilních strojů proti krádeži s překonáním překážky 
v návaznosti na ujednání ZPP P-200/14 a stanoví odpovídající maximální limity pojistného plnění pro jednu a každou po-
jistnou událost. 

2. Pojištěný je povinen zajistit, aby v době škodné události nastalé na pojištěném mobilním stroji 

uloženém v uzavřeném prostoru byly splněny následující podmínky: 

a) otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, pokud jsou otevíratelné zvenčí, uzamčeny; 
dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamčeny; ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a větší zevnitř zne-
průchodněny, 

b) klíče od dveří a vstupů a klíče od spínacích skříněk mobilních strojů případně další zabezpečující prvky umožňující 
oprávněným osobám manipulace s těmito mobilními stroji (osobní čipy apod.) byly uloženy (uschovány) na jiném bez-
pečném místě (ne volně nebo viditelně) v uzamčené schránce nebo tyto klíče měla oprávněná osoba u sebe nebo při sobě, 

c) v případě ztráty nebo odcizení klíče od dveří a vstupů nebo případného dalšího zabezpečovacího prvku uzavřeného 

prostoru byla provedena výměna zámku nebo přestavení příslušného prvku zabezpečení. 

3. Pojištěný je dále povinen zajistit, aby v době škodné události nastalé na pojištěném mobilním stroji 
uloženém v oploceném prostranství byly splněny následující podmínky: 

a) klíče od dveří a vstupů a klíče od spínacích skříněk mobilních strojů případně další zabezpečující prvky umožňující 

oprávněným osobám manipulace s těmito mobilními stroji (osobní čipy apod.) byly uloženy (uschovány) na jiném bez-
pečném místě (ne volně nebo viditelně) v uzamčené schránce nebo tyto klíče měla oprávněná osoba u sebe nebo při sobě, 

b) v případě ztráty nebo odcizení klíče od dveří a vstupů nebo případného dalšího zabezpečovacího prvku oploceného 

prostranství byla provedena výměna zámku nebo přestavení příslušného prvku zabezpečení. 

4. Pojištěný je dále povinen zajistit, aby v době škodné události na pojištěném mobilním stroji 
uloženém mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství byly splněny následující podmínky: 

a) klíče od dveří pojištěných mobilních strojů a klíče od spínacích skříněk mobilních strojů případně další zabezpečující 

prvky umožňující oprávněným osobám manipulace s těmito mobilními stroji (osobní čipy apod.) byly uloženy (uscho-
vány) na jiném bezpečném místě (ne volně nebo viditelně) v uzamčené schránce nebo tyto klíče měla oprávněná osoba 
u sebe nebo při sobě. 

5. Mobilní stroje musí být řádně uzavřeny a uzamčeny, zabezpečeny proti samovolnému pohybu 

a všechny instalované bezpečnostní systémy v aktivním stavu. 

6. Pro mobilní stroj s hodnotou vyšší než 10 mil. Kč je dalším požadavkem na zabezpečení instalovaný a funkční satelitní 
vyhledávací systém. 

7.  Za krádež části mobilního stroje se považuje takový případ, při kterém pachatel prokazatelně překonal překážky chránící 

pojištěnou věc před odcizením tak, že se zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění (tzn. destrukční 
narušení spoje nebo demontáž za použití speciálního nástroje nebo nářadí). Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíra-
telné nebo nerozebíratelné pevné spojení části nebo součásti pojištěného stroje. 

8. Požadavky na další zabezpečení pojištěných mobilních strojů jsou uvedeny dále v tabulkách č. 1-5. 

9. Nedílnou součástí této doložky je výklad pojmů uvedený v doložce DOZ105. 

Další požadavky na způsoby zabezpečení mobilních strojů (kromě přípojných strojů) proti krádeži s překonáním překážky 

Tab. č. 1 Mobilní stroje s provozní hmotností do 1 000 kg  

Umístění 
Požadovaný minimální způsob zabezpečení  

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení 

uzavřený 
prostor typu A, 

B nebo C 

dveře  plné 

zámek vstupů 
 zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou  

nebo 
 bezpečnostní visací zámek 

oplocené 
prostranství 

oplocení  výška oplocení 180 cm 

zámek vstupů 
 zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou  
nebo 
 bezpečnostní visací zámek 

zabezpečení stroje 
 stroje připevněny řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným se zemí nebo dalšímu stroji 

o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení provedeno bezpečnostním visacím zámkem  

Na mobilní stroje s provozní hmotností do 1 000 kg uložené mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství 

se pojistné nebezpečí pro případ odcizení nevztahuje. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 12) - 2 - 

Tab. č. 2 Mobilní stroje s provozní hmotností od 1 000 kg 

Umístění 
Požadovaný minimální způsob zabezpečení 

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení 

uzavřený 
prostor typu A, 

B nebo C 

dveře  plné 

zámek vstupů 
 zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou 
nebo 

 bezpečnostní visací zámek 

oplocené 
prostranství 

oplocení  výška oplocení 180 cm 

zámek vstupů 
 zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou  
nebo 

 bezpečnostní visací zámek 

mimo                   
uzavřený 
 prostor         

nebo                  
oplocené 

prostranství 

zabezpečení 
stroje 

 stroje zabezpečeny vybavením instalovaným výrobcem a zároveň mechanickým zabezpečením blokují-
cím řadící páku, převodovku, ovládání funkcí motoru, řízení nainstalovaným autorizovanou firmou 

nebo 
 stroje zabezpečeny vybavením instalovaným výrobcem a zároveň vybaveny imobilizérem blokujícím 

alespoň dva okruhy funkce motoru a pracujícím na bázi identifikace osobním čipem obsluhy 
nainstalovaným autorizovanou firmou 

nebo  
 stroje zabezpečeny satelitním vyhledávacím systémem 
nebo  
 stroje zabezpečeny vybavením instalovaným výrobcem a zároveň mimo pracovní dobu střežené 

min. jednočlennou fyzickou ostrahou 

za uzamčení mobilního stroje se však nepovažuje jeho uzamčení prostřednictvím zámku, 
který lze odemknout univerzálním klíčem, tj. klíčem, kterým lze odemknout více než jeden stroj 

Další požadavky na způsoby zabezpečení přípojných mobilních strojů proti krádeži s překonáním překážky 

Přípojné mobilní stroje musí být vybaveny zámky tažných ok přívěsů a tažných čepů návěsů splňujícími min. BT 3 
dle ČSN EN 1627 nebo dle předchozí ČSN P ENV 1627. 

Tab. č. 3 Přípojné mobilní stroje 

Umístění 
Požadovaný minimální způsob zabezpečení  

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení 

uzavřený 
prostor typu A, 

B nebo C 

dveře  plné 

zámek vstupů 
 zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou  

nebo 
 bezpečnostní visací zámek 

oplocené 
prostranství 

oplocení  výška oplocení 180 cm 

zámek vstupů 
 zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou 

nebo 
 bezpečnostní visací zámek 

zabezpečení 
přípojného 

mobilního stroje 

 přípojné mobilní stroje připevněny řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným se zemí nebo 

dalšímu stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení provedeno bezpečnostním visacím zámkem  
nebo 
 přípojné mobilní stroje přitlačeny k zemi pohyblivým ramenem stroje 

mimo uzavřený 

prostor nebo 
oplocené 

prostranství 

zabezpečení 

přípojného 
mobilního stroje *) 

 přípojné mobilní stroje připevněny řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným se zemí nebo 
dalšímu stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení provedeno bezpečnostním visacím zámkem  

nebo 
 přípojné mobilní stroje přitlačeny k zemi pohyblivým ramenem stroje 

*) Na přípojné mobilní stroje s provozní hmotností do 1 000 kg uložené mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství se 

pojistné nebezpečí pro případ odcizení nevztahuje. 

Další požadavky na způsoby zabezpečení příslušenství a výbavy mobilních strojů proti krádeži s překonáním překážky 

Tab. č. 4 Příslušenství a výbava mobilních strojů uložena v uzavřeném prostoru 

Uložení 

 Požadovaný minimální způsob zabezpečení  

Limit pojistného plnění pro 

příslušenství a výbavu stroje 
(Kč) 

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení 

uzavřený 

prostor typu A, 
B nebo C 

do 500 000 

dveře  plné 

zámek vstupů 
 zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou  
nebo 

 bezpečnostní visací zámek 

od 500 000 individuálně ujednaný způsob zabezpečení 



 PS 772 084748 5 (dodatek 12) - 3 - 

Tab. č. 5 Příslušenství a výbava mobilních strojů uložena v oploceném prostranství, 
mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství (tzv. volné prostranství) 

Uložení 
Požadovaný minimální způsob zabezpečení  

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení 

oplocené 

prostranství 

oplocení  výška oplocení 180 cm 

zámek vstupů 
 zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou  
nebo 

 bezpečnostní visací zámek 

zabezpečení 

příslušenství 
a výbavy stroje 

 příslušenství a výbava stroje připevněna řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným se zemí 

nebo stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení provedeno bezpečnostním visacím zámkem  
nebo 
 příslušenství a výbava stroje přitlačena k zemi pohyblivým ramenem stroje 

mimo uzavřený 
prostor nebo 

oplocené 
prostranství 

zabezpečení 
příslušenství 

a výbavy stroje *) 

 příslušenství a výbava stroje připevněna řetězem nebo lanem k předmětům pevně spojeným se zemí 
nebo dalšímu stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení provedeno bezpečnostním visacím zámkem  

nebo 
 příslušenství a výbava stroje přitlačena k zemi pohyblivým ramenem stroje 

*) Na příslušenství a výbavu s hmotností do 1 000 kg uloženou mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství 

se pojistné nebezpečí pro případ odcizení nevztahuje. 

 

Doložka DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace 
Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato povinnost vznikla ve 

smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu ručení pojištěného za splnění povinnosti správce 
pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel však poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl 
v případě, kdy by výkon správy pozemní komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným. 

 



 

 
 
 
 

 
 
 

Pojistná smlouva 
číslo 772 084748 5 pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Ondřej Přenosil, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
 
 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 



 PS 772 084748 5 - 2 - 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“) 

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) 

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“)  

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 
Živel 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Zabezpečení 
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí 
                 (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1401) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401) 
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 
                 přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

Stroje 
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních (1401) 
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

Odpovědnost za újmu 
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 
                    způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí 
                  povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru 
                  Rozšíření pojistného plnění (1401) 

Jiné 
DOD101 - Pojištění okrasných dřevin - Rozšíření předmětu pojištění (1401) 
DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) 
                    ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 



 PS 772 084748 5 - 3 - 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

1.1 Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vzta-
hujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení vý-
še pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení 
nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2 Není-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem pojištění 

katastrální území města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav a katastrální území Borek nad Labem. 

Pro pojištění peněz a cenin (s výjimkou přepravovaných peněz a cenin) se sjednávají místa pojištění 

 Brandýs nad Labem, Masarykovo nám. 1, 2 (hlavní pokladna) 

 Brandýs nad Labem, Mariánské nám. 28, dopravní inspektorát a Živnostenský úřad (pokladna, trezor) 

 Praha 1, Biskupská 7 a nám. Republiky (pokladna) 
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách: 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

soubor nemovitých objektů 3 780 306 535 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 
vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), s výjimkou pozemních komunikací a 
stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svěřeny do správy a i bez ohledu na to, 
zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

soubor rozvodů tepla, 
liniová stavba vč. technologií 

24 360 000 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor sloupů veřejného osvětlení 
vč. technologie 

 viz rozpis 
na novou  

cenu 
14 328 367  

soubor skel  500 
na novou  

cenu 
100 000  

soubor skel, zrcadel a starožitných skel, vitráží, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy, vč. nalepených 

fólií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, neonových trubic světelných reklam 
a nápisů, zrcadel, starožitných skel a vitráží, skleněných či plexi částí veřejného osvětlení, reklamních ploch 
různých materiálů a jiných zařízení s obdobným využitím 

Polabská cyklostezka 
• dle přílohy 1 

58 034 025 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

liniová stavba (pozemní komunikace) na p.č. k.ú. Kostelec nad Labem - Záryby - Křenek - Martinov - Borek nad 
Labem - Brandýs nad Labem - Zápy - Lázně Toušeň, vč. 8ks odpočívadel  

Revitalizace Masarykova náměstí 
• dle přílohy 2 

33 909 984 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  



 PS 772 084748 5 - 4 - 

(pokračování tabulky) 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

Autobusový terminál Stará Boleslav 
• dle přílohy 3 

8 985 140 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

Revitalizace Brandýského ostrůvku 
- Brána do Polabí, Cyklostezka 

8 022 000 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor strojů, zařízení a inventáře 114 820 835 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor strojů, zařízení a inventáře vč. drobného dlouhodobého hmotného majetku, zastávek a zastávkových pří-

střešků, dětských hřišť a hardwarových částí informačních systémů bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka 
nebo mu byly svěřeny do správy 

soubor věcí zvláštní hodnoty  viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
1 382 060  

soubor vlastních věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek 
(kromě věcí uvedených na seznamu v příloze 4) 

věci zvláštní hodnoty • dle přílohy 4  viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
65 548 450  

věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecké předměty dle přílohy 4 umístěné uvnitř budovy nebo na 
katastrálním území Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

soubor peněz a dalších cenin  viz rozpis *) 1 000 000  

soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběž. mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny  

umělecká díla zapůjčená NG 
• dle přílohy 5 

3 950 000 viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
  

díla zapůjčená Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

umělecká díla zapůjčená UMPRUM 
• dle přílohy 6 

2 350 000 viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
  

díla zapůjčená Uměleckoprůmyslovým muzeem Praha do zámku Brandýs nad Labem 

soubor vlastních a cizích věcí 
na volném prostranství 

 viz rozpis 
na novou  

cenu 
1 000 000  

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí na volném prostranství (elektronické ukazatele rychlosti, 
vybavení dětských hřišť a sportovišť, mobiliář, vybavení letního kina a pod.) 

zachraňovací náklady 
a náklady na odstranění trosek 

 viz rozpis *) 51 000 000  

zachraňovací náklady a náklady na odstranění a likvidaci zbytků pojištěných věcí 
nad rámec sjednaných pojistných částek (v rozsahu dle doložek DOB104 a DOB108) 

rozpis spoluúčasti  

 spoluúčast pro požární nebezpečí  ..................................................................................................................................  50 000 Kč 

 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  20 000 Kč 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin), 
                                pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 
a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC102, DOB101, DOB103 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 



 PS 772 084748 5 - 5 - 

(pokračování tabulky) 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

soubor strojů, zařízení a inventáře  5 000 
na novou  

cenu 
300 000  

soubor strojů, zařízení a inventáře vč. drobného dlouhodobého hmotného majetku, zastávek a zastávkových pří-

střešků, dětských hřišť a hardwarových částí informačních systémů bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka 
nebo mu byly svěřeny do správy 

soubor sloupů veřejného osvětlení 
vč. technologie 

 5 000 
na novou  

cenu 
200 000  

soubor autobusových zastávek 
a čekáren 

 5 000 
na novou  

cenu 
100 000  

autobusové zastávky a čekárny vč. těch, které nejsou uvedeny v příloze 3 - Autobusový terminál Stará Boleslav 

soubor nerezových stojanů na kola  5 000 
na novou  

cenu 
112 165  

městský kamerový systém i výpočetní 
a kancelářská technika • dle přílohy 8  

 5 000 
na novou  

cenu 
300 000  

věci zvláštní hodnoty • dle přílohy 4  5 000 
na obvyklou 

cenu 
65 548 450  

soubor peněz a dalších cenin  5 000 *) 400 000  

soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběž. mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny  

soubor vnitřních stavebních součástí  5 000 
na novou  

cenu 
150 000  

soubor stavebních součástí tj. prvků které tvoří vnitřní prostor pojištěných budov nebo vnitřní prostor pronaja-

tých budov; součástí pojistného plnění budou také náklady na opravu poškozených trezorů nebo náklad na zno-
vuzřízení zničených či odcizených trezorů, rovněž jako náklady na opravu či náhradu poškozených, zničených ne-
bo odcizených stavebních částí, které tvoří zabezpečení místa pojištění 

soubor vnějších stavebních součástí  5 000 
na novou  

cenu 
150 000  

soubor vnějších stavebních součástí (vč. oplocení) pojištěných vlastních budov a ostatních staveb a staveb. úprav 
na cizích nemovitostech, které pojištěný pořídil na vlastní náklady (vč. laviček, prolézaček, atd.) 

soubor věcí zvláštní hodnoty  5 000 
na obvyklou 

cenu 
5 000 000  

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých sbírek 
a předmětů, vč. předmětů neuvedených v přílohách 4, 5, 6 a 7 

vnitřní vybavení kaple 
ve Staré Boleslavi • dle přílohy 7 

 5 000 
na obvyklou 

cenu 
153 009  

odpočívadla Polabské cyklostezky 
• dle přílohy 1 

 5 000 
na novou  

cenu 
3 594 604  

elektrokolo inv. č. 000964  5 000 
na novou  

cenu 
50 000  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

Místo pojištění: Česká republika 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ104, DOZ105, DOB101, DOB103 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

peníze nebo ceniny, které přepravuje 
pojištěný nebo osoba jím pověřená 

 5 000 *) 200 000  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



 PS 772 084748 5 - 6 - 

2.3 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
 

Místa pojištění: dle specifikace 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P-320/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojištěná zařízení 

pojistná 
 částka 10) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

výpočetní a kancelářská technika 
• dle přílohy 8  

12 092 524 5 000 
na novou  

cenu 
  

městský kamerový systém 
• dle přílohy 8 

924 366 5 000 
na novou  

cenu 
  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.4 POJIŠTĚNÍ STROJŮ 
 

Místo pojištění: dle specifikace 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P-300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DST109, DST111, DOB103 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojištěné stroje 

pojistná 
 částka 10) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

objekt SO 830 technologie kašny  954 652 5 000 
na novou  

cenu 
  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.5 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
 

Územní platnost pojištění: Česká republika 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 
a doložkami DODP102, DODP104, DODP105, DODP111, DODP115, DODP116, DODP118, DOB101 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění 

limit 6) 
pojistného plnění  

sublimit 7) 
pojistného plnění  

spoluúčast 
5) 

(Kč) (Kč) (Kč) 

pojištění obecné odpovědnosti za újmu 

a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou práce po předání (dle DODP102) 

20 000 000 viz rozpis 1 000 

pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také  

 na odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 

postupem vyplývající zákona č. 82/1998 Sb. 

 na odpovědnost města jako zřizovatele základních škol bez právní subjektivity, 
městské policie a hasičského sboru 

 na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb 
na základě zákona č. 108/2006 Sb. Pečovatelskou službou města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

 na odpovědnost pojištěného jako provozovatele dětských hřišť 

 na odpovědnost za újmu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí v rozsahu, 

který nevyžaduje živnostenské oprávnění 

 na odpovědnost za újmu v souvislosti se zřízením a provozem Městské policie 
 



 PS 772 084748 5 - 7 - 

(pokračování tabulky) 

Rozsah pojištění 

limit 6) 
pojistného plnění  

sublimit 7) 
pojistného plnění  

spoluúčast 
5) 

(Kč) (Kč) (Kč) 

čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti 
za újmu (dle DODP111) 

 3 000 000 1 000 

cizí věci užívané (dle DODP104)  1 000 000 1 000 

náklady zdravotní pojišťovny 
a regresy dávek nemocenského pojištění (dle DODP105) 

 1 000 000 1 000 

odpovědnost za újmu způsobenou zaměstnanci 

při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu 
nebo v přímé souvislosti s ním 

 150 000 1 000 

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21, odst. 2), písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21, odst. 2), písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném 
roce; je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění 
v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací 
ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 

6) limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. 8 odst. 1) ZPP P-600/14; na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše 
dvojnásobku limitu pojistného plnění 

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 

nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimitu pojistného plnění 

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14 

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny; 
právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních 
dní; je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová fran-
šíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává 

v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 
 

3. POJISTNÉ PLNĚNÍ 

3.1 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené kouřem, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je ome-
zeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omeze-
no maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omeze-



 PS 772 084748 5 - 8 - 

no maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000,- Kč pro Polabskou cyklostezku, 
pro Revitalizaci Brandýského ostrůvku - Brána do Polabí a pro záplavové území vymezené záplavovou 
čárou tzv. dvacetileté vody (tj. pro záplavové území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, 
který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let); 

tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v nižší nebo stejné výši. 

3.4 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je ome-
zeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ma-
ximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujedná-
ní, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ma-
ximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč pro Polabskou cyklostezku; 

tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v nižší nebo stejné výši. 

3.6 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je ome-
zeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.7 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené nárazem dopravního prostředku, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné vě-
ci, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistite-
le poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.8 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené aerodynamický třeskem, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omeze-
no maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

1. Pojistné za jeden pojistný rok: 

 Živelní pojištění  
Pojistné  .........................................................................................................................................................  835 000,- Kč 

 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
Pojistné  .........................................................................................................................................................  160 400,- Kč 

 Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné  .........................................................................................................................................................  248 200,- Kč 

 Pojištění strojů 
Pojistné  ..............................................................................................................................................................  8 600,- Kč 

 Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné  .........................................................................................................................................................  128 000,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  .................................  1 380 200,- Kč 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za dobu od 1. 11. 2014 do 31. 10. 2019 činí   6 901 000,- Kč 



 PS 772 084748 5 - 9 - 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je tříměsíční. 

Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto 

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  345 050,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  345 050,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  345 050,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  345 050,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  772 084748 5 
 

Článek IV 

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 
 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo 
nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu 
na jeden z níže uvedených kontaktních údajů 

 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
664 42 Modřice, Brněnská 634 

tel.: 841 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

e-mail: podatelna@koop.cz 

www.koop.cz 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit 
vznik škodné události písemnou formou.  
 

Článek V 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pojištění majetku 

Akceptace pojistných částek 

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni 
sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje 
pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek a nebude namítat podpojištění. 

Automatické pojištění nově pořízeného majetku  

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který svým charakterem patří mezi pojištěné věci a který pojiš-
těný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojist-
ná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Uvedené ujednání se tý-
ká i případů kdy do vlastnictví pojištěného přechází cizí majetek který užíval na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv. 

Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení  

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení po-
jištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o ce-
nu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. Odečíst opotřebení je pojistitel oprávněn pouze v pří-
padě, kdy opotřebení přesáhne 80 %. 

Cizí věci užívané - plnění nových cenách 

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel po-
skytne plnění v nové ceně. 

Jedna spoluúčast 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spolu-

mailto:podatelna@koop.cz


 PS 772 084748 5 - 10 - 

účastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro po-
jištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. Toto se vztahuje ta-
ké na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

Omezení možnosti naturálního plnění 

Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se 
obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

Účinnost pojištění 

Všechna pojistná nebezpečí vč. povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy, 
tj. bez čekací doby (odchylně od čl. 3, odst. 4) a 5) ZPP P-150/14). 

Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní nebezpečí apod. se vztahuje též 
na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spolu-
účast z uvedených nebezpečí (odchylně od čl. 3, odst. 1), písm. a) ZPP P-150/14). 

Vodovodní nebezpečí 

Vodovodní nebezpečí se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení, včetně škod způ-
sobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení (odchylně od čl. 3, odst. 1), písm. b) 
ZPP P-150/14). 

Věci zvláštní umělecké a historické hodnoty 

Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty včetně objektů 
opuštěných, neobývaných apod. Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, uměleckých a 
historických předmětů a budov akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka a/nebo pojištěné-
ho. Je-li k pojistné smlouvě připojen seznam uměleckých děl s uvedením jejich pojistné částky, pojis-
titel akceptuje tuto hodnotu jako pojistnou hodnotu těchto děl. V případě zničení či odcizení pak vy-
platí dohodnutou částku uvedenou v seznamu. 

Stavební a montážní práce 

Pojištění se sjednává i pro věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební práce, instala-
ce, montáže nebo provozní montáže apod. Vyloučeny však zůstávají škody, které jsou přímým důsled-
kem prováděných prací zajištěných dodavatelsky. V případě prací prováděných zaměstnanci pojiště-
ného jsou pojištěny i přímé důsledky prováděných prací s výjimkou těch, které nepatří mezi pojištěná 
nebezpečí. 

Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovi-
tostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných. 

Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů  

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního pro-
středku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí se vztahuje i na případy, kdy tyto 
věci jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, 
že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, 
tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu 
řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod 
jeho kontrolou (odchylně od čl. 3, odst. 2) ZPP P-150/14). 

Zatečení atmosférických srážek  

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Pojistným nebezpečím se pro 
toto pojištění rozumí škody na pojištěných věcech vzniklé působením srážkové vody, která do pojiš-
těného prostoru prosákla nebo vnikla. Srážkami se rozumí přívalový déšť, tající sníh a led. Pojištění je 
platné i v důsledku zamrznutí dešťových svodů umístěných na obvodovém plášti budovy. 

Nevztahuje se na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedo-
statečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. 

Limit pojistného plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku činí 1 000 000 Kč. 



 PS 772 084748 5 - 11 - 

Poškození zateplené fasády ptactvem, hmyzem a hlodavci  

Pojistitel nahradí škodu způsobenou destruktivní činností hlodavců, ptactva či hmyzu na vnějším za-
teplení fasády dle doložky DODC101. Limit pojistného plnění v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 100 000 Kč. 

Náklady na úhradu vodného a stočného v přímé souvislosti s vodovodní škodou 

Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné 
a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí; pojištěný je po-
vinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Limit pojistného plnění v souhrnu 
za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 20 000 Kč. 

Náklady na vyklízení, demolici, odvoz zbytků, složení a odstranění škod vzniklých v souvislosti 
se zásahem hasičského sboru 

Pojištění se vztahuje i na náklady na vyklizení místa pojištění, demolici, stržení stojících částí, odvoz 
suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a jejich uložení nebo likvidaci, na odstranění škod vzniklých 
v souvislosti se zásahem hasičského sboru.  

Možnost dokoupit vyčerpané limity  

Limity pojistného plnění (MRLP) u pojištění sjednaných na první riziko je možné obnovit (dokoupit), 
pokud by došlo k jejich vyčerpání v průběhu pojistného roku. 

Nezjištěný pachatel 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. 

Vandalismus 

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, 
a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním. 

Pojištění se vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (například spreji a bar-
vami), rytím nebo polepením do určitého limitu. Při poškození pojištěné věci tímto pojistným ne-
bezpečím poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákla-
dům na vyčištění, případně na opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. 

Limit pojistného plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku činí 100 000 Kč. 

Dočasný převoz majetku 

Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno na dobu dočasného převozu po-
jištěných věcí (kromě zásob) za účelem jejich čištění, renovace, oprav apod. ve vlastních nebo cizích 
provozních prostorách a při jejich přepravě tam i zpět (dle ZPP P-695/14) na území České republiky. 

Limitem pojistného plnění je částka, která by byla hrazena, kdyby škoda vznikla v té části provozních 
prostor, z níž je pojištěná věc dočasně převážena, avšak maximálně 10 % pojistné částky sjednané pro 
soubor movitých věcí. 

Sesuv půdy 

Součástí pojistného plnění z pojistného nebezpečí sesuv půdy jsou i náklady na doplnění zeminy a za-
jištění proti sesuvu a to i v případech, kdy nedojde k jiné věcné škodě na pojištěném majetku, ale 
pouze k sesuvu půdy na pozemku vlastněném nebo užívaném pojištěným (je-li pojištěný k tomu smluv-
ně či jinak zavázán). 

Uložení zásob a movitých věcí v podzemní části nemovitosti 

Pojištění se vztahuje také na zásoby a movité věci, která jsou v podzemní části nemovitosti uloženy 
přímo na zemi (odchylně od čl. 6, odst. 1), písm. b) ZPP P-150/14). 

Pojištění pro případ odcizení majetku 

Pojištění se vztahuje také na škody, které nastanou na stavebních součástech pojištěných budov a sta-
veb. Pojištěny jsou také škody na vnějších stavebních součástech, způsobené jejich odcizením, popří-
padě poškozením nebo zničením, ke kterému dojde při pokusu o odcizení. Odcizení v tomto případě 
nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním. Stavební součásti musí být upevněny obvyklým způso-
bem a při jejich odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí (násilím překonat upevnění). 
Všechny takto vzniklé škody musí být nahlášeny Policii ČR.  

Pojištění věcí na volném prostranství  

U pojištění věcí na volném prostranství se způsobem zabezpečení také rozumí překážka vytvořená 
vlastnostmi věci - velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž, atd.  



 PS 772 084748 5 - 12 - 

Škody na kamerovém systému  

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, 
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich 
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.   

Pojištění skel  

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, 
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové za-
bezpečení výplně po rozbitém skle, a to vč. montáže a demontáže stavebních součástí nutné k prove-
dení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů 
oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy 
vč. jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 

Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 

Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách 
a ve vitrínách. 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy je známá příčina vzniku škody.  

Revitalizace Masarykova náměstí 

Na pojištění vegetačních úprav v rámci Revitalizace Masarykova náměstí se vztahují příslušná usta-
novení doložky DOD101;  pojistné plnění z pojištění dle doložky DOD101 v souhrnu za všechny po-
jistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč. 

Ostatní zvláštní ujednání 

Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), , čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být 
uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu za-
bezpečení cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. 

2. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Řešení neoprávněných nároků 

Pojistitel se zavazuje šetřit škodné události i v případech, kdy jsou zjevně neoprávněné nebo nedosa-
hují sjednané spoluúčasti. Pojistitel u těchto událostí není povinen poskytnout pojistné plnění, je však 
povinen událost posoudit a stanovit závadnost nároku na straně žadatele o odškodnění, je-li takové. 

Odpovědnost městské policie 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu vniklou na zdraví nebo usmrcením v příčinné souvislos-
ti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž 
vztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou na zdraví nebo usmrcením v příčinné souvislosti s použi-
tím donucovacích prostředků, psa a služební zbraně strážníkem městské policie.  

Odpovědnost za újmu způsobenou na věcech třetích osob 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu na movitých věcech třetích osob způsobenou v dů-
sledku jejich držby, úschovy, používání, manipulace, zpracování, nakládky a vykládky nebo jiné činnos-
ti na nich nebo s nimi.  

3. Bonifikace 

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci 
ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného prů-
běhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně. 

 škodný průběh do   5 %  .............................................................................................................  výše bonifikace 20 % 

 škodný průběh do 10 %  .............................................................................................................  výše bonifikace 15 % 

 škodný průběh do 15 %  .............................................................................................................  výše bonifikace 10 % 

Ujednává se, že se ruší ustanovení odst. 3. ) Doložky DOB106. 



 PS 772 084748 5 - 13 - 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, 
v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se 
s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se 
s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují 
rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich 
porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v pří-
padě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je 
pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem po-
jistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa 
podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není do-
tčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný 
zájem). 

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 

doba od 1. 11. 2014 (počátek pojištění) do 31. 10. 2019 (konec pojištění). 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s do-
datkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou od-
chylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 



 PS 772 084748 5 - 14 - 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím 
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka 
nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli 

9. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tato pojistná smlouva obsahuje 14 stran a 8 příloh. 

Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I této pojistné smlouvy a dokument 
Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro 
zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení 
pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 
 

 

V Liberci dne 23. října 2014 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 1  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 

a 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Ondřej Přenosil, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 

uzavírají  
 
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 

 
 
S účinností od 12. listopadu 2014 od 12:03 hod 
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto 
 



 PS 772 084748 5 (dodatek 1) - 2 - 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se 

soubor věcí zvláštní hodnoty  viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
- 1 382 060  

soubor vlastních věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek 
(kromě věcí uvedených na seznamu v příloze 4) 

pojišťuje se 

soubor věcí zvláštní hodnoty  
spoluúčast 
viz rozpis 

na obvyklou 
cenu 

+ 1 500 000  

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých sbírek 
a předmětů (kromě věcí uvedených na seznamech v přílohách 4, 5 a 6) 

rozpis spoluúčasti  

 spoluúčast pro požární nebezpečí  ..................................................................................................................................  50 000 Kč 

 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  20 000 Kč 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  ....................................................................................................................................................  + 84,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné za tento dodatek  .......................................................................................................  + 84,- Kč 
Poměrné pojistné za dobu od 12. 11. 2014 do 31. 10. 2015  ...............................................................  + 81,- Kč 

2. Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 

pojistné za tento dodatek za dobu od 12. 11. 2014 do 31. 10. 2015 je splatné k datu a v částce takto  

 k 25. 11. 2014  ........................................................................................................................................................  81,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 380 284,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj.  tříměsíční); 
od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  345 071,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  345 071,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  345 071,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  345 071,- Kč 



 PS 772 084748 5 (dodatek 1) - 3 - 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 
peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 
variabilní symbol :  772 084748 5 

 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 

Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 
nově zní: 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedená změna nabývá účinnosti dnem 12. listopadu 2014 od 12:03 hod. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 1) - 4 - 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 8 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 
 
 

V Liberci dne 12. listopadu 2014 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
Dodatek vypracovala: Fle 
 



 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 2  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 
uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 

S účinností od 21. listopadu 2014  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 



 - 2 -   PS 772 084748 5 (dodatek 2) 
 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se 

soubor nemovitých objektů 3 780 306 535 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 
vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), s výjimkou pozemních komunikací a 
stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svěřeny do správy a i bez ohledu na to, 
zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

soubor sloupů veřejného osvětlení 
vč. technologie 

 viz rozpis 
na novou  

cenu 
14 328 367  

soubor vlastních a cizích věcí 
na volném prostranství 

 viz rozpis 
na novou  

cenu 
1 000 000  

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí na volném prostranství (elektronické ukazatele rychlosti, 
vybavení dětských hřišť a sportovišť, mobiliář, vybavení letního kina a pod.) 

pojišťuje se 

soubor nemovitých objektů 3 780 306 535 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 

vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, 

s výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly 
svěřeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

soubor sloupů veřejného osvětlení 
vč. technologie vč. osvětlení 
uvedeného v příloze 9 

 viz rozpis 
na novou  

cenu 
14 328 367  

soubor vlastních a cizích věcí 
na volném prostranství 

 viz rozpis 
na novou  

cenu 
1 000 000  

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí na volném prostranství (elektronické ukazatele rychlosti, 

vybavení dětských hřišť a sportovišť, mobiliář, vybavení letního kina a pod.) vč. majetku uvedeného v příloze 9 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

 

 



 - 3 -   PS 772 084748 5 (dodatek 2) 
 

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin), 
                                pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 
a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC102, DOB101, DOB103 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se 

soubor vnějších stavebních součástí  5 000 
na novou  

cenu 
150 000  

soubor vnějších stavebních součástí (vč. oplocení) pojištěných vlastních budov a ostatních staveb a staveb. úprav 
na cizích nemovitostech, které pojištěný pořídil na vlastní náklady (vč. laviček, prolézaček, atd.) 

pojišťuje se 

soubor vnějších stavebních součástí  5 000 
na novou  

cenu 
150 000  

soubor vnějších stavebních součástí (vč. oplocení) pojištěných vlastních budov a ostatních staveb a staveb. úprav 
na cizích nemovitostech, které pojištěný pořídil na vlastní náklady (vč. laviček, prolézaček, atd.) vč. majetku 
uvedeného v příloze 9 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Pojistné se tímto dodatkem nemění. 

 

 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-



 - 4 -   PS 772 084748 5 (dodatek 2) 
 

kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 
 

Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 21. listopadu 2014. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 



 - 5 -   PS 772 084748 5 (dodatek 2) 
 

10. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh, 
z nichž 1 je fyzicky přiložena k tomuto dodatku. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 

 
 

V Liberci dne 20. listopadu 2014 
 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek 2 vypracovala: Fle 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 3  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 

 
 
 

uzavírají  
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 
 

S účinností od 27. listopadu 2014 od 16:00 hod 
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto 
 

 



 PS 772 084748 5 (dodatek 3) - 2 - 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

V Článku I (ÚVODNÍ USTANOVENÍ) se v bodě 2 doplňují níže uvedené pojistné podmínky 
 

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
 
 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se  

soubor nemovitých objektů - 3 780 306 535 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 
vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, s 
výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svě-
řeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

soubor skel  500 
na novou  

cenu 
- 100 000  

pojišťuje se 

soubor nemovitých objektů + 3 788 806 535 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 
vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, s 
výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svě-
řeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

rozpis spoluúčasti  

 spoluúčast pro požární nebezpečí  .............................................................................................................................................  50 000 Kč 

 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí .....................................................................................................................................  20 000 Kč 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
 
 
 

 



 PS 772 084748 5 (dodatek 3) - 3 - 

doplňuje se tabulka 
 

2.6 POJIŠTĚNÍ SKLA 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P-250/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

soubor skel  500 
na novou 

cenu 
100 000  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 

 
 
 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  ..............................................................................................................................................  + 1464,- Kč 

 Pojištění skla 
Roční pojistné  ..............................................................................................................................................  + 4500,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................  + 5 964,- Kč 

Poměrné pojistné za dobu od 27. 11. 2014 do 31. 10. 2015  ........................................................  + 5 539,- Kč 

2. Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 

pojistné za tento dodatek za dobu od 27. 11. 2014 do 31. 10. 2015 
je splatné k datu a v částce takto  

 k 12. 12. 2014  ..................................................................................................................................................  5 539,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 386 248,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj. tříměsíční); 
od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  346 562,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  346 562,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  346 562,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  346 562,- Kč 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  772 084748 5 
 
 
 



 PS 772 084748 5 (dodatek 3) - 4 - 

 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 
 

Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 27. listopadu 2014 od 16:00 hod. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 3) - 5 - 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 
 

V Liberci dne 27. listopadu 2014 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
Dodatek vypracovala: Fle 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 4  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 

uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 

 
S účinností od 12. března 2015  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 

 
 



 PS 772 084748 5 (dodatek 4) - 2 - 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se 

soubor nemovitých objektů - 3 788 806 535 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 

vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, s 
výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svě-
řeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

pojišťuje se 

soubor nemovitých objektů + 3 755 305 273 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 

vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, s 
výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svě-
řeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  ..............................................................................................................................................  - 6 504,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné se snižuje o částku  .............................................................................................  - 6 504,- Kč 

Nespotřebované pojistné za dobu od 12. 3. 2015 do 31. 10. 2015  ............................................  - 4 170,- Kč 

2. Odpočet nespotřebovaného pojistného za dobu od 12. 3. 2015 do 31. 10. 2015 bude řešen takto 

 pojistné splatné k 1. 5. 2015 se snižuje z 345 050,- Kč o 2 544,- Kč na  ...........................  342 506,- Kč 

 pojistné splatné k 1. 8. 2015 se snižuje z 345 050,- Kč o 1 626,- Kč na  ...........................  343 424,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 379 744,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj. tříměsíční); 
od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  344 936,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  344 936,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  344 936,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  344 936,- Kč 



 PS 772 084748 5 (dodatek 4) - 3 - 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 
Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedená změna nabývá účinnosti dnem 12. března 2015. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 4) - 4 - 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 
 

V Liberci dne 11. března 2015 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 

 
Dodatek vypracovala: Fle 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 5  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 

uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 

 
S účinností od 15. března 2015  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 

 
 



 PS 772 084748 5 (dodatek 5) - 2 - 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se 

soubor nemovitých objektů - 3 755 305 273 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 

vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, s 
výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svě-
řeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

pojišťuje se 

soubor nemovitých objektů + 3 738 433 685 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 

vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, s 
výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svě-
řeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  ..............................................................................................................................................  - 3 276,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné se snižuje o částku  .............................................................................................  - 3 276,- Kč 

Nespotřebované pojistné za dobu od 15. 3. 2015 do 31. 10. 2015  ............................................  - 2 073,- Kč 

2. Odpočet nespotřebovaného pojistného za dobu od 15. 3. 2015 do 31. 10. 2015 bude řešen takto 

 pojistné splatné k 1. 5. 2015 se snižuje z 342 506,- Kč o 1 254,- Kč na  ...........................  341 252,- Kč 

 pojistné splatné k 1. 8. 2015 se snižuje z 343 424,- Kč o 819,- Kč na  ...............................  342 605,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 376 468,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj. tříměsíční); 
od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  344 117,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  344 117,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  344 117,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  344 117,- Kč 



 PS 772 084748 5 (dodatek 5) - 3 - 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 
Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedená změna nabývá účinnosti dnem 15. března 2015. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 5) - 4 - 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 
 

V Liberci dne 11. března 2015 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 

 
Dodatek vypracovala: Fle 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 6  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 

uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 

 
 
S účinností od 21. května 2015  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 



 PS 772 084748 5 (dodatek 6) - 2 - 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se 

soubor nemovitých objektů - 3 738 433 685 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 

vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, s 
výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svě-
řeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

pojišťuje se 

soubor nemovitých objektů + 3 703 394 945 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

soubor nemovitých objektů (budov a ostatních staveb vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a příslušenství 

vč. oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic 
kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických), včetně majetku uvedeného v příloze 9, s 
výjimkou pozemních komunikací a stožárů, a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svě-
řeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci  

rozpis spoluúčasti  

 spoluúčast pro požární nebezpečí  .............................................................................................................................................  50 000 Kč 

 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí .....................................................................................................................................  20 000 Kč 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  ..............................................................................................................................................  - 6 796,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné se snižuje o částku  .............................................................................................  - 6 796,- Kč 

Nespotřebované pojistné za dobu od 21. 5. 2015 do 31. 10. 2015  ............................................  - 3 054,- Kč 

2. Odpočet nespotřebovaného pojistného za dobu od 21. 5. 2015 do 31. 10. 2015 bude řešen takto 

 pojistné splatné k 1. 8. 2015 se snižuje z 342 605,- Kč o 3 054,- Kč na  ...........................  339 551,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 369 672,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj. tříměsíční); 
od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 



 PS 772 084748 5 (dodatek 6) - 3 - 

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  342 418,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  342 418,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  342 418,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  342 418,- Kč 
 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 
Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 
Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedená změna nabývá účinnosti dnem 21. května 2015. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 6) - 4 - 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech 

 pojistník obdrží 2 stejnopisy 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 
 

V Liberci dne 20. května 2015 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
Dodatek vypracovala: Fle 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 7  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 

a 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 

uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 
 
 
 

S účinností od 3. června 2015  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 

 



 PS 772 084748 5 (dodatek 7) - 2 - 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

V Článku I (ÚVODNÍ USTANOVENÍ) se doplňuje bod 2. o následující doložku: 

DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 
 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.5 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
 

Územní platnost pojištění: Česká republika 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 
a doložkami DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP111, DODP115, DODP116, DODP118, DOB101 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění 

limit 6) 
pojistného plnění  

sublimit 7) 
pojistného plnění  

spoluúčast 
5) 

(Kč) (Kč) (Kč) 

doplňuje se ujednání 

pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také  

 na odpovědnost města jako zřizovatele Rodinného klubu Kočár (bez právní subjektivity) 
na adrese Brandýs nad Labem, Plantáž 402/8 

 

ruší se 

cizí věci užívané (dle DODP104)  - 1 000 000 1 000 

pojišťují se 

cizí věci převzaté (dle DODP103) a                                     
cizí věci užívané (dle DODP104) 

 + 1 000 000 1 000 

 
 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Výše a způsob placení pojistného se tímto dodatkem nemění. 

 
 
 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 



 PS 772 084748 5 (dodatek 7) - 3 - 

práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 

Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 
Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 3. června 2015. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-



 PS 772 084748 5 (dodatek 7) - 4 - 

níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech 

 pojistník obdrží 2 stejnopisy 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 
 

V Liberci dne 2. června 2015 
 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracovala: Fle



 

 
 

 

 P - 520/14 
 

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY  
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK                                      (doplnění doložek) 
 

Následující doložky z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřují, upřesňují, případně vymezují ustanovení 
Zvláštních pojistných podmínek. 

Doložka DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný převzal 

v souvislosti s činností nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 za účelem provedení objednané činnosti. 

 
 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 8  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 
 

a 
 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 

 

 
 

uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 

 
S účinností od 7. října 2015  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 



 PS 772 084748 5 (dodatek 8) - 2 - 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. OBECNÁ UJ EDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

 ruší se bod 1.2 a nahrazuje se takto 

1.2 Není-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem pojištění 

katastrální území města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav a katastrální území Borek nad Labem. 

Pro pojištění peněz a cenin (s výjimkou přepravovaných peněz a cenin) se sjednávají místa pojištění 

 Brandýs nad Labem, Masarykovo nám. 1, 2 (hlavní pokladna) 

 Brandýs nad Labem, Mariánské nám. 28, dopravní inspektorát a Živnostenský úřad (pokladna, trezor) 

 Praha 1, Biskupská 7 a Praha 3, Orebitská 477 (pokladna) 
 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se 

soubor věcí zvláštní hodnoty  
spoluúčast 
viz rozpis 

na obvyklou 
cenu 

- 1 500 000  

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých sbírek 
a předmětů (kromě věcí uvedených na seznamech v přílohách 4, 5 a 6) 

pojišťuje se 

soubor věcí zvláštní hodnoty  viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
+ 1 500 000  

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých sbírek 

a předmětů (kromě věcí uvedených na seznamech v přílohách 4, 5 a 6) umístěných uvnitř budovy nebo na 
katastrálním území Brandýs nad Labem - Stará Boleslav a katastrálním území Borek nad Labem 

soubor vlastních movitých zařízení 

a vybavení v místě pojištění Praha 3, 
Orebitská 477 a Praha 1, Biskupská 7 

9 200 000 viz rozpis 
na novou 

cenu 
  

rozpis spoluúčasti  

 spoluúčast pro požární nebezpečí  ..................................................................................................................................  50 000 Kč 

 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  20 000 Kč 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin), 
                                pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 
a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC102, DOB101, DOB103 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 



 PS 772 084748 5 (dodatek 8) - 3 - 

(pokračování tabulky) 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

pojišťuje se 

soubor vlastních movitých zařízení 

a vybavení v místě pojištění Praha 3, 
Orebitská 477 a Praha 1, Biskupská 7 

 5 000 
na novou  

cenu 
 100 000 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 

2.6 POJIŠTĚNÍ SKLA - nahrazuje se takto: 
  

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P-250/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

soubor skel  500 
na novou 

cenu 
100 000  

soubor skel, zrcadel a starožitných skel, vitráží, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy, vč. nalepených 

fólií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, neonových trubic světelných reklam 
a nápisů, zrcadel, starožitných skel a vitráží, skleněných či plexi částí veřejného osvětlení, reklamních ploch 
různých materiálů a jiných zařízení s obdobným využitím 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  .............................................................................................................................................  + 1 840,- Kč 

 Pojištění pro případ odcizení 
Roční pojistné  .................................................................................................................................................  + 600,- Kč 

 Pojištění skla 
Roční pojistné  ................................................................................................................................................. nemění se 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................  + 2 440,- Kč 

Poměrné pojistné za dobu od 7. 10. 2015 do 31. 10. 2015  ...............................................................  + 167,- Kč 

2. Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 

pojistné za tento dodatek za dobu od 7. 10. 2015 do 31. 10. 2015 
je splatné k datu a v částce takto  

 k 23. 11. 2015  ......................................................................................................................................................  167,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 372 112,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj.  tříměsíční); 
od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  343 028,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  343 028,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  343 028,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  343 028,- Kč 



 PS 772 084748 5 (dodatek 8) - 4 - 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  772 084748 5 

 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 

Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 
Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. 11. 2014 (počátek pojištění) do 31. 10. 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 7. 10. 2015. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 8) - 5 - 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech 

 pojistník obdrží 2 stejnopisy 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 
 

V Liberci dne 6. října 2015 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
Dodatek vypracovala: Fle 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 9  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 

uzavírají  
 
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 
 
 

S účinností od 29. srpna 2015  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 



 PS 772 084748 5 (dodatek 9) - 2 - 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

V Článku I (ÚVODNÍ USTANOVENÍ) se doplňuje bod 2. o pojistné podmínky: 

ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 
 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

V Článku II (DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ) se doplňuje bod 2.7: 
 

2.7 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZASTUPITELŮ OBCE 
2.7.1 

Územní platnost pojištění: Česká republika 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14 a ZPP P - 666/14 

Rozsah pojištění 
limit L) 

pojistného plnění 

spoluúčast 
S) 

(Kč) (Kč) 

pojištění odpovědnosti zastupitelů za finanční škodu způsobenou obci 10 000 000 2 500 

toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za finanční škodu 

způsobenou obci porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele Města Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav, IČO 00240079; 

pojištěné funkce - zastupitelstvo (všichni členové, vč. starosty, místostarostů a ostatních členů rady) 

L) limit pojistného plnění ve smyslu čl. 7, odst. 1), 2), 3) ZPP P - 666/14 

S) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací 

ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 
Roční pojistné  ..........................................................................................................................................  + 13 860,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné za tento dodatek  .............................................................................................  + 13 860,- Kč 

Poměrné pojistné za dobu od 29. 8. 2015 do 31. 10. 2015  ...........................................................  + 2 430,- Kč 

2. Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 
pojistné za tento dodatek za dobu od 29. 8. 2015 do 31. 10. 2015 je splatné k datu a v částce takto  

 k 6. 11. 2015  ....................................................................................................................................................  2 430,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 385 972,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj.  tříměsíční); 
od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  346 493,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  346 493,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  346 493,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  346 493,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  772 084748 5 



 PS 772 084748 5 (dodatek 9) - 3 - 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 

Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 
Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedená změna nabývá účinnosti dnem 29. srpna 2015. 

Dnem předcházejícím počátku pojištění podle tohoto dodatku zaniká v plném rozsahu pojištění podle 
pojistné smlouvy číslo 5609069112. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 9) - 4 - 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech 

 pojistník obdrží 2 stejnopisy 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 

 
V Liberci dne ................................. 
 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 
  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 

Dodatek vypracovala: Fle 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 10  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 
 

uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 
 

S účinností od 27. ledna 2016  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 
 



 PS 772 084748 5 (dodatek 10) - 2 - 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

V Článku I (ÚVODNÍ USTANOVENÍ) se doplňuje bod 2. o následující doložku: 

DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

pojišťuje se 

soubor cizích předmětů užívaných 
dle níže uvedené specifikace 

3 455 369 viz rozpis 
na novou  

cenu 
  

specifikace:  soubor cizích předmětů (vč. nábytku spojeného s budovou) v místě pojištění Praha 3, Orebitská 477 
zapůjčených od Generálního finančního ředitelství  

rozpis spoluúčasti  

 spoluúčast pro požární nebezpečí  ..................................................................................................................................  50 000 Kč 

 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  20 000 Kč 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin), 

                                pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 
a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC102, DOB101, DOB103 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

pojišťuje se 

soubor cizích předmětů užívaných 
dle níže uvedené specifikace 

 5 000 
na novou  

cenu 
100 000  

specifikace:  soubor cizích předmětů (vč. nábytku spojeného s budovou) v místě pojištění Praha 3, Orebitská 477 
zapůjčených od Generálního finančního ředitelství  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



 PS 772 084748 5 (dodatek 10) - 3 - 

2.5 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
 

Územní platnost pojištění: Česká republika 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 

a doložkami DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP109, DODP111, DODP115, DODP116, 
DODP118, DOB101 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění 

limit 6) 
pojistného plnění  

sublimit 7) 
pojistného plnění  

spoluúčast 
5) 

(Kč) (Kč) (Kč) 

pojišťuje se 

provoz pracovních strojů 
(dle DODP109) 

 500 000 10 %, min. 5 000 

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  .................................................................................................................................................  + 692,- Kč 

 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
Pojistné  .............................................................................................................................................................   + 600,- Kč 

 Pojištění odpovědnosti za újmu 
Roční pojistné  ................................................................................................................................................. nemění se 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................  + 1 292,- Kč 

Poměrné pojistné za dobu od 27. 1. 2016 do 31. 10. 2016  ...............................................................  + 985,- Kč 

2. Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 

Pojistné za tento dodatek za dobu od 27. 1. 2016 do 31. 10. 2016 
je splatné k datu a v částce takto  

 k 19. 2. 2016  ........................................................................................................................................................  985,- Kč 

Ostatní platby pojistného za dobu do 31. 10. 2016 se nemění 
a jsou splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 2. 2016  ..................................................................................................................................................  346 493,- Kč 

 k 1. 5. 2016  ..................................................................................................................................................  346 493,- Kč 

 k 1. 8. 2016  ..................................................................................................................................................  346 493,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 387 264,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj. tříměsíční); 

od 1. 11. 2016 je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  346 816,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  346 816,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  346 816,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  346 816,- Kč 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  772 084748 5 



 PS 772 084748 5 (dodatek 10) - 4 - 

 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 

Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 
Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 27. ledna 2016. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

4. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 



 PS 772 084748 5 (dodatek 10) - 5 - 

6. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

7. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

9. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech 

 pojistník obdrží 2 stejnopisy 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

10. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 

 

V Liberci dne 26. ledna 2016 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 
Dodatek vypracovala: Fle 
 



 



 

 P - 520/14 
 

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY  
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK                                      (doplnění doložek) 
 

Následující doložky z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřují, upřesňují, případně vymezují ustanovení 
Zvláštních pojistných podmínek. 

Doložka DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou 

v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, vč. újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje. 

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (ško-
du) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla), 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, 

ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo 

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno 
v rozporu s právními předpisy, 

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo 

d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 

Toto pojištění se pro případ újmy způsobené: 

a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, 

sjednává se sublimitem ve výši rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, 

b) jinak než v případě uvedeném pod písm. a) 
sjednává se sublimitem uvedeným pro účely pojištění dle této doložky v pojistné smlouvě.  

 



 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek 11  
k pojistné smlouvě číslo 772 084748 5  

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 
 

a 
 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
IČO 00240079 

sídlo: 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: Ing. Vlastimil Picek, starosta 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 

uzavírají  
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o. 

člen sítě pojišťovacích makléřů RENOMIA NETWORK 

IČO 49822357 

sídlo: 180 00 Praha 8, Světova 17 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 250 02 Stará Boleslav, Zdeňka Fibicha 1590 
 

 
 
S účinností od 5. října 2016  
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto* 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 

 
 



 PS 772 084748 5 (dodatek 11) - 2 - 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 
 

 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 

a doložkami DZ112, DZ113, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108 

Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

zlomkové 
pojištění 4) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

ruší se 

10. 

věci zvláštní hodnoty                   
• dle přílohy 4 

 viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
- 65 548 450  

věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecké předměty dle přílohy 4 umístěné uvnitř budovy nebo 
na katastrálním území Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

pojišťuje se 

10. 

věci zvláštní hodnoty                   
• dle přílohy 4 

 viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
+ 68 650 550  

věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecké předměty dle přílohy 4 umístěné uvnitř budovy nebo 
na katastrálním území Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

rozpis spoluúčasti  

 spoluúčast pro požární nebezpečí  ..................................................................................................................................  50 000 Kč 

 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí  ..........................................................................................................................  20 000 Kč 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 

 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

Článek III (VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO) 

doplňuje se takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

 Živelní pojištění  
Roční pojistné  .................................................................................................................................................  + 620,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné za tento dodatek  ....................................................................................................  + 620,- Kč 

Poměrné pojistné za dobu od 5. 10. 2016 do 31. 10. 2016  ..................................................................  + 46,- Kč 

2. Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 

pojistné za tento dodatek za dobu od 5. 10. 2016 do 31. 10. 2016 
je splatné k datu a v částce takto  

 k 25. 10. 2016  ........................................................................................................................................................  46,- Kč 

3. Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po zohlednění požadovaných změn  .....  1 387 884,- Kč 

Pojistné období je shodné s pojistnou smlouvou (tj. tříměsíční); 



 PS 772 084748 5 (dodatek 11) - 3 - 

od příštího pojistného roku je pojistné splatné k datům a v částkách takto  

 k 1. 11.  ...........................................................................................................................................................  346 971,- Kč 

 k 1. 2.  ..............................................................................................................................................................  346 971,- Kč 

 k 1. 5.  ..............................................................................................................................................................  346 971,- Kč 

 k 1. 8.  ..............................................................................................................................................................  346 971,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  772 084748 5 

 
 

Článek IV 

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 
 

Mění se telefonní číslo infolinky Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group 

na 957 105 105 
 
 
 

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA) 

nově zní: 
Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu pří-
stupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění toho-
to dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojist-
ník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektro-
nické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě je-
jich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojist-
níkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podni-
kání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 
(pojistný zájem). 

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno 
jinak. 

 
 
 



 PS 772 084748 5 (dodatek 11) - 4 - 

Článek VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) 

nově zní: 
 
 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. listopadu 2014 (počátek pojištění) do 31. října 2019 (konec pojištění). 

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 5. října 2016. 

Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojiště-
ní tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je 
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2805, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; 
pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby. 

6. Pojistník i pojistitel mohou v souladu s § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pojištění 
ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé straně 
doručena nejméně 6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojištění zaniká až ke konci následu-
jícího pojistného období, pro které je 6 týdnů dodrženo. 

7. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající či s ní související se řídí českým právem. Spory 
vyplývající z pojistné smlouvy či s ní související budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu 
v České republice. Není přípustná rozhodčí doložka. 

8. Pojistné částky pro budovy a věci movité (s výjimkou strojů a elektroniky) mohou být pojistitelem 
každoročně valorizovány o míru inflace, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem. Odpoví-
dající změna výše pojistných částek a pojistného budou ujednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

9. Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se zástupcem 
pojistníka, který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocněn a pojistiteli výslovně označen jako 
oprávněná osoba a prokáže se vůči pojistiteli platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 

10. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením po-
jišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťo-
vací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednané-
mu touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojist-
níka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

11. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 5 stejnopisech 

 pojistník obdrží 2 stejnopisy 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

 

http://www.coi.cz/


 PS 772 084748 5 (dodatek 11) - 5 - 

12. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 9 příloh, 
z nichž 1 je fyzicky přiložena k tomuto dodatku.   

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří-
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – Polabská cyklostezka 

 příloha 2 – Revitalizace Masarykova náměstí 

 příloha 3 – Autobusový terminál Stará Boleslav 

 příloha 4 – Seznam exponátů 

 příloha 5 – Seznam děl zapůjčených Národní Galerií do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 6 – Seznam děl zapůjčených UMPRUM Praha do zámku Brandýs nad Labem 

 příloha 7 – Vnitřní vybavení kaple hřbitova ve Staré Boleslavi 

 příloha 8 – Pojištění elektronických zařízení 

 příloha 9 – Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem 

Příloha fyzicky přiložená k tomuto dodatku nahrazuje odpovídající přílohu k pojistné smlouvě. 
 

V Liberci dne 4. října 2016 
 
 
 
 

 ................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 

V Brandýse nad Labem dne ............................... 
 
 
 

  ..................................................................................... 
  za pojistníka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracovala: Fle 




